UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO
COORDENAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

EDITAL Nº 005/2025 – Prorrogação de Prazo

A Coordenadora do Trabalho de Conclusão de Curso, no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto na Resolução nº
139/2017, de 06/10/2017 do CEPE/FURB, torna pública a alteração de datas do calendário do TCC do Curso de Direito,
para o 1º Semestre do ano de 2025, a saber:

Evento Data
Início das Aulas 17/02

Reunião com a Coordenação do TCC com alunos
(orientações sobre o projeto)
Link para reunião no Teams:

Clique aqui para acessar a reunião 1 - Apresentação

20/02
17 às 18h

Entrega do Projeto
*Atenção: entrega DIGITAL pelo AVA até às 23h59 do dia 17/03/25

17/03

Divulgação das Inscrições Homologadas 20/03
Reunião com a Coordenação do TCC com alunos

(andamento do TCC)

Link para reunião no Teams:

Clique aqui para acessar a reunião 2 TC

28/04
17h às 18h

Publicação do Cronograma PRELIMINAR de Defesas 02/06

Entrega da Versão Final
* Atenção: entrega DIGITAL pelo AVA até as 23h59 do dia 15/06

O prazo foi
prorrogado até às

23h59 do dia
15/06/2025.

Reunião com a Coordenação do TCC  com alunos
(orientações para a banca)

Link para reunião no Teams:

Clique aqui para acessar a Reunião 3 – Orientações para a Banca

16/06
17h às 18h

Publicação Cronograma de Defesas DEFINITIVO 17/06

Período de Defesa 25/06 a 04/07

Entrega da versão final com alterações da banca no CCJ 07/07
Entrega das Notas para a DRA 09/07

Blumenau (SC), 12 de junho de 2025